
 

  

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Místní akční skupina Společná cesta,  

občanské sdružení  

 

 

 

Výroční zpráva  
Za období od 01/2013 až 12/2013 

 

 

 

 

 

Obsah : 

 

1. Úvod 

2. Činnost v roce 2013 

3. Zpráva o hospodaření  

4. Návrh rozpočtu na rok 2014 

5. Plán činnosti MAS 

 

 



 

  

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí              

 

1.Úvod 
 

V roce 2013 tvoří členskou základnu 43 členů. Územní působnost zůstává i nadále na katastru 

37 obcí sdružených ve svazcích obcí Větrník, Ivanovická brána, Mezihoří a mikroregionu 

Rakovec neměnná. Přistoupili nový členové Miroslav Syřiště, Jaroslav Pališek, Okresní SH 

ČMS – OHS Vyškov a odstoupili členové Turistický oddíl mládeže Kačeny Rousínov  a  

MVDr. Jiří Radoš,  

 

2. Činnost v roce 2013 

Získané dotace MAS z PRV osa IV.  LEADER 2007-2013  

Osa IV.1.  Implementace místní rozvojové strategie 

       

• Projekt pod názvem: Naše cesta rozvoje 

                        - přidělená alokace na rok 2013: 7 732 518,- Kč 

 

Do konce roku 2013 bylo přijato v 8. a 9.  výzvě celkem  44  projektů. Z přijatých projektů 

bylo schváleno k podpoře 27  projektů.  

Celkově bylo rozděleno  8.577.716,- Kč 

Projekty MAS z PRV osa IV.  LEADER  2007-2013  

Osa IV.2. Realizace projektů spolupráce  

 

 Společně oživujeme historii venkova 

      Partneři: MAS Na cestě k prosperitě a MAS Strážnicko 

   - výstupy:    - expozice 700 betlémů ve Švábenicích a rekonstrukce půdních prostor 

                       - učebnice pro děti 

                       - propagační materiály 

   - celkové výdaje:  1 107 742,- Kč      dotace: 996 966,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Mladí hasiči – bezpečná budoucnost 

 

- partneři:  MAS Za humnama  

-výstupy: -  vybavení pro všechny SDH pracující s mládeží 

- společné vybavení pro hasičský sport 

- publikace 

- seminář pro vedoucí 

- soustředění dětí 

- soutěže v hasičském útoku 

 

- celkové výdaje: 783 748,- Kč                dotace:  701 847,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí              

 

 

 S divadlem poznáváme naše regiony 

 

- partneři:  MAS Za humnama,  MAS Podhorácko   

 - výstupy:  - školení divadelníků 

                    - vybavení divadelních souborů 

                    - exkurze  

- celkové výdaje: 1 198 050,- Kč       dotace: 1 078 245,- Kč 

 

  Společně jsme na koni – hipostezka 

- partneři:  MAS Za humnama,  MAS Malohont  

 - výstupy:  - hipostezka 

                    - propagační materiály 

                    - exkurze  

- celkové výdaje:   1 074 500,- Kč       dotace:   958 050,- Kč 

 

 Za tradicí moravského venkova  

- partneři:  MAS Za humnama,  MAS Strážnicko 

 - výstupy:  - expozice hliněného stavitelství 

                    - propagační materiály 

                    - exkurze, soutěže 

                    - soupis podnikatelů, trhy,  

- celkové výdaje:   501 000,- Kč       dotace:   450 000,- Kč 

 

 

 



 

  

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí              

 

 

 

Činnost  MAS za rok 2013 

 

Poradenství v území MAS 

Realizace SPL 

Pořádání školení (prezentace MAS pro exkurzi ze zástupců MAS Polské republiky, Sociální 

podnikání, Školení úspěšných žadatelů, Výběrové řízení v kostce) 

Účast na seminářích a výstavách (NS, Země živitelka, Konference Venkova,  Veřejné 

zakázky malého rozsahu, účetnictví, Úřad vlády – sociální začleňování, příklady dobré praxe 

v péči o kulturní krajinu)  

Iniciativa při rozšiřování MAS na celé území ČR – jednání se zástupci města Vyškova, 

Kozlan a Bohatých Málkovic. 

Propagace řemeslníků z území MAS Společná cesta  na veletrzích 

Spolupráce se vzdělávacími subjekty 

Mendelova univerzita v Brně - stáže pro studenty (Veronika Svobodová)                                        

             

Partnerství a síťování – spolupráce s MAS a NNO, spolupráce s platformou NNO v rámci 

ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí              

 

3.Účetní závěrka za rok 2013 
 

 

Popis položky Částka v tis. Kč 

Kancelářské vybavení, provozní nákl.  1 224 

Kancelářské potřeby 256 

Cestovné  74 

Občerstvení  63 

Služby, tel. poplatky, nájem  9 

Ostatní služby 344 

Stavební práce 563 

Účetnictví, gordic, programy 145 

Školení, soustředění 170 

Pojištění  1 

Poštovné, kolky 4 

Úroky  0 

Bankovní poplatky  7 

Odpisy 57 

NS příspěvek  15 

Mzdy  769 

Sociální a zdravotní popl.  133 

Náklady celkem: 3 834 

  Popis položky Částka v tis. Kč 

Hosp. činnost  74 

Úroky  1 

Jiné ostatní výnosy 7 

Příspěvky členské a dary  321 

Dotace  3 372 

Výnosy  celkem:                                                                                                        3 775 

  Výsledek hospodaření -59 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí              

 

 

4.   Návrh rozpočtu na rok 2014 
 

 

  
  VÝDAJE 

Popis položky Částka v Kč  

Kancelářské potřeby 53 000,00 

Poštovné telefonní a internet.poplatky 10 000,00 

Nájem (obec Rostěnice-Zvonovice) 100,00 

Kancel. vybavení, vybavení 246 291,00 

Vzdělávání členů MAS 20 000,00 

Vzdělávací akce pořádané MAS 222 577,00 

Osobní a cestovní náklady 1 808 247,00 

Propagace SPL 475 000,00 

Poradenské a odborné služby 86 372,00 

Výměna zkušeností a poznatků 89 600,00 

Stavební výdaje (odpočívadla, mobiliář..) 900 000,00 

Úroky, poplatky (NS), splátky 30 000,00 

Vratky půjček 1 560 466,00 

Výdaje celkem: 5 501 653,00 

  

  PŘÍJMY 

Popis položky Částka v Kč 

Úroky přijaté 1 000,00 

Členské příspěvky 140 047,00 

Hosp. činnost FV 30 000,00 

Úvěr 500 000,00 

Přijaté dotace 4 861 606,00 

Příjmy celkem: 5 501 653,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí              

 

 

 

5. Plán činnosti MAS 

 
 

- realizace SPL 

- využití metody Leader pro trvale udržitelný rozvoj venkova a zlepšení ŽP 

- vyhledávání partnerů pro projekty spolupráce a jejich realizace 

- poradenská činnost při přípravě projektů v území MAS 

- podpora vzniku neziskových organizací 

- účast na seminářích a prezentace MAS  

- pořádání vzdělávacích seminářů 

- příprava na nové plánovací období 2014+ 

- příprava na rozšíření území  

 

 

 

 

 

 

 


